DIÁRIO OFICIAL Nº 34038 35Terça-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2019

CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.363.023/0001-84 Nome: MUNICÍPIO DE MÃE DO
RIO.    Logradouro: na Complexo Administrativo, nº 998 CEP: 68.675-000
Bairro: Santo Antônio Cidade: Mãe do Rio UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 497032

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 218 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando os termos do Processo nº
2019/511363;
Resolve:
I – CONCEDER, suprimento de fundo ao servidor RINALDO BRITO FERREI-
RA, Id. Funcional nº 57195457/1, portador do CPF n° 361.572.362-72,
ocupante do cargo em comissão de Assessor.
II - O valor do suprimento corresponde a R$- 2.000,00 (Dois mil reais)
para fazer em face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte classifi cação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 29101 261221298338 339030 R$ 2.000,00 Material de Consumo

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da ordem
bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício fi nanceiro
em que foi concedido.
b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 14/11/2019
RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 496602
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 264/2019-GP DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E
CONCEDER o gozo de férias, no período de 18/11/2019 a 27/11/2019,
referente ao período aquisitivo 2017/2018, à servidora LISYANE DO
SOCORRO CRUZ MIRANDA, ocupante do cargo de Assessor, Matrícula
n° 54191210, interrompidas por meio da PORTARIA Nº 309/2018-GP de
17/12/2018, publicada no DOE n° 33.762 de 18/12/2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias
do Estado do Pará – CPH, 18 de novembro de 2019.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 497020
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 291 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta Secretária.

MAT. NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

80845779/4 BRUNA GOMES RIBEIRO TÉCNICA EM GESTÃO
DE INFRAESTRUTURA 2011/2013 02/12/2019 A 31/12/2019

 (30 DIAS – 2º PERÍODO)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 496899

PORTARIA Nº 294 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINSTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Artigo 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994,
Licença Prêmio ao (a) servidor (a) lotado (a) nesta Secretária.

MAT. NOME CARGO TRIÊNIO PERÍODO DE GOZO

23914 MARIA DE JESUS JORGE RODRIGUES ENGENHEIRO AGRÔ-
NOMO 2015/2018 16/12/2019 A 14/01/2020

 (30 DIAS – 2º PERÍODO)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 496903
PORTARIA Nº 293 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/528738;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora CYLENE MARGARETH RAMOS MON-
TEIRO, matrícula 5899724/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, no período de 16/12/2019 a 14/01/2020 – 2º período  (30 dias),
correspondentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 496889

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

Número: 019/2019

Objeto:

O objeto deste certame é a Aquisição de equipamentos de segurança e vigilân-
cia eletrônica (sistema de circuito fechado de TV digital e sistema de alarme
contra violação), com fornecimento e instalação de equipamentos, incluindo
manutenção preventiva e corretiva dos referidos sistemas e equipamentos,

conforme especifi cações, condições, características e quantidades contidas no
Termo de Referência no Anexo I do Edital Licitatório, para atender a demanda

do Instituto de Terras do Pará – ITERPA.

Entrega do Edital e Retifi cações:

Poderá ser obtidos no site da ITERPA, www.iterpa.gov.br ou no site
www.compraspara.pa.gov.br ou www.compras-

net.gov.br ou licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS – Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de abertura: 02/12/2019

Hora de abertura: 09h00min (horário ofi cial de Brasília/DF)

Orçamento:

Gestão/Unidade:  253.904
Fonte: 0661

Programa de Trabalho: 21.122.1297.8338
Elemento de Despesa:  339030/339039/449052

PI: 420.000.8338C

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:

Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone (91) 3181.6527, pe-
los sites: www.compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.

pa.gov.br , www.comprasnet.gov.br ou pelo e-mail:
ca.iterpa@gmail.com;

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 496719

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 803/2019   DE 14/11/2019
OBJETIVO: Visando atender a Ação de Regularização Fundiária nos municí-
pios de Cumaru do Norte, Breu Branco, Redenção e Marabá.
PERÍODO : 20/11 a 06/12/2019   ( 16,5 ) Diárias
SERVIDORES:
-316.7054-1/ Raimundo Hugo de Moraes Filho - Téc. Agrícola
- 316.7151-1 / Augusto José Pinheiro - Téc. Agrícola
PERIODO: 18/11 a 06/12/2019(18,5) Diárias
SERVIDOR:
-315.6729-1/Rui Jorge Nascimento Alves - Motorista
Ordenador: Bruno Yoheiji Kono Ramos -Presidente

Protocolo: 496612